



Dębica, dnia 09-06-2020 r.

MKS/3526/01/20

Otrzymują Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego na: „**SUKCESYWNA DOSTAWA GAZU PROPAN-BUTAN DO STACJI PALIW BĘDĄCEJ W UŻYTKOWANIU MKS SP. Z O.O. W DĘBICY**”

Miejska Komunikacja Samochodowa Sp. z o.o. w Dębicy, działając w oparciu o art. 38 ust. 1 i 2 Ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) informuje, iż od Wykonawcy wpłynęło zapytanie do SIWZ. Treść zapytania wraz z wyjaśnieniami poniżej.

Zgodnie z art. 38 ust. 1 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (wraz z późniejszymi zmianami), zwraca się z prośbą o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania i ewentualne dokonanie modyfikacji treści SIWZ i umowy dot. Części 1: sukcesywna dostawa gazu propan - butan LPG:

Pytanie 1:

Prosimy o wyrażenie zgody na zmianę sposobu waloryzacji cen w trakcie realizacji umowy ze wskaźnika proporcji (W) na stały opust kwotowy od ceny 1l LPG.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę sposobu waloryzacji cen i wprowadza do dokumentów przetargowych stosowną zmianę.

Pytanie 2:

Ponieważ Zamawiający wskazuje jako podstawę zarówno do obliczenia ceny jak i waloryzacji cen w trakcie realizacji przedmiotu umowy notowania portalu e-petrol.pl, który nie jest portalem ogólnodostępnym a informacje o cenach można uzyskać dopiero po wykupieniu dostępu, proponujemy:

1. zmianę polegającą na zastosowaniu jako podstawy do obliczenia ceny oferty - ceny hurtowej netto podanej na stronie: <https://www.orlen.pl/PL/DlaBiznesu/Autogaz/Stronv/Ceny-Autogaz-hurt.aspx> (ceny hurtowe LPG, zł/litr) z dnia wskazanego w SIWZ tj. 12 maja 2020r. dla województwa podkarpackiego;
 2. aby rzeczywista cena paliwa na fakturach wystawianych przez Wykonawcę dla MKS Dębica Sp. z o.o., wyliczana była w oparciu o cenę hurtową netto wg ostatniej publikacji podanej na stronie: <https://www.orlen.pl/PL/DlaBiznesu/Autogaz/Stronv/Ceny-Autogaz-hurt.aspx> obowiązującej w dniu dostawy paliwa, pomniejszoną o stały opust kwotowy zaoferowany przez Wykonawcę w ofercie i powiększoną o podatek VAT.
 3. odstąpienie przez Zamawiającego od wymogu przekładania przez Wykonawcę każdorazowo wraz dostawą notowań cen hurtowych oraz stosownego wyliczenia ceny dostawy.
- Proponowane przez nas notowania są ogólnodostępne oraz nie wymagają ponoszenia przez Wykonawcę dodatkowych kosztów związanych z koniecznością wykupienia dostępu. Z uwagi na ogólną dostępność proponowanych przez nas notowań nie ma też konieczności przekazywania ich każdorazowo wraz

z dostawą Zamawiającemu, gdyż ma on możliwość samodzielnej weryfikacji cen hurtowych oraz ceny sprzedaży w oparciu o ww. notowania oraz warunki cenowe zaproponowane przez Wykonawcę w ofercie.

Odpowiedź:

Zamawiający przychyła się powyższego wniosku tj. zmiany podstawy wyliczenia cen oferty oraz odstąpienia od wymogu przedkładania przez Wykonawcę wyliczenia cen dostawy i wprowadza do dokumentów przetargowych stosowną zmianę.

Pytanie 3:

dot. wzoru umowy. Prosimy o ujednoczenie nazewnictwa w umowie. Obecnie stosowane jest naprzemiennie Zamawiający i Odbiorca.

Odpowiedź:

Zamawiający ujednotyli zapisy w umowie.

Pytanie 4:

dot. §2 ust. 1 wzoru umowy. Prosimy o:

1. wykreślenie „wymagania PN-C-96008 dla gazu propan-butan w butlach oraz” - wzór umowy nie dotyczy dostaw gazu w butlach.

2. doprecyzowanie, że produkt musi spełniać wymagania normy PN-EN 589+A1:2012, której wymagania odpowiadają wymaganiom jakościowym dla paliwa LPG określonym w Rozporządzeniu Ministra Energii w sprawie wymagań jakościowych dla gazu skroplonego LPG z dn. 14.04.2016 (Dz.U. 2016, poz.540) - wymagania jakościowe gazu skroplonego LPG określone są w ww. Rozporządzeniu, które jest nadrzędne w stosunku do normy PN-EN 589 i takie wymagania zobowiązany jest Wykonawca spełnić.

3. wykreślenie zapisu, że produkt powinien być zgodny z nowelizowanymi w trakcie dostaw normami - w naszej opinii powinien być zgodny ze znowelizowanymi w trakcie umowy przepisami prawnymi (RME).

4. wykreślenie zapisu „Ponadto parametry techniczne i jego skład chemiczny oraz stosunek propanu do butanu w przedmiocie dostawy musi być dostosowany do aktualnie występujących warunków atmosferycznych (zakres temperatur + 40 ° C do - 40 ° C) i zapewnić rozruch i poprawną pracę silników przy możliwie najmniejszym zużyciu gazu”. W naszej opinii jest to zapis zbędny ponieważ odpowiedni skład paliwa LPG do warunków atmosferycznych gwarantują zapisy ww. RME.

Odpowiedź:

Zamawiający wykreślił zapis o wymagania PN-C-96008 dla gazu propan-butan w butlach (dla umowy na dostawę LPG luzem) oraz doprecyzowuje wymagania odnośnie produktu i wprowadza do dokumentów przetargowych stosowną zmianę

Pytanie 5:

dot. §4 ust. 1 wzoru umowy. Prosimy o doprecyzowanie, że parametry techniczne dostarczonego gazu odpowiadać będą wymogom określonym w §2 ust. 1.

Odpowiedź:

Zamawiający doprecyzowuje zapisy §4 ust. 1 wzoru umowy i wprowadza do dokumentów przetargowych stosowną zmianę.

Pytanie 6:

dot. §4 ust. 1 wzoru umowy. Czy wzór załączonego przykładowo świadectwa zgodności będzie wystarczający na spełnienie wymogu Zamawiającego, o którym mowa w §4 ust. 1 projektu umowy? Świadectwo zgodności dołączane jest do dostawy autogazu LPG i znajduje się na odwrocie karty nalewu. Istotą tego świadectwa jest potwierdzenie spełniania przez dostarczony gaz LPG wymogów jakościowych, jest ono dokumentem sporządzanym w oparciu o wyniki badań uprawnionego Laboratorium.

ŚWIADECTWO ZGODNOŚCI

Towar deklarowany	Gaz skroplony LPG	
Wymagania jakościowe zgodne z:	Rozp. Min. En. z dnia 14 kwietnia 2016 r. w sprawie wymagań jakościowych dla gazu skropl. (LPG) (Dz. U. 2016poz. 540), PN-EN 589+A1:2012	
Parametr / Wymagania	Metody	Ocena
Liczba oktanowa motorowa:		
min. 89,0	PN-EN 589:09 zał. B	Spełnia wymagania
Całkowita zawartość dienów:		
max 0,5% mol	PN-EN 27841:2015-12	Spełnia wymagania
Siarkowódór:		
brak	PN-EN ISO 8819:00	Spełnia wymagania
Całkowita zawartość siarki:		
max 50 mg/kg	ASTM D 8667:14	Spełnia wymagania
Badanie działania korodującego na płytce miedzianej (1h w temp. 40°C):		
klasa 1	PN-EN ISO 6251:01	Spełnia wymagania
Pozostałość po odparowaniu		
max 80 mg/kg	EN 15470, EN 15471	Spełnia wymagania
Względna prężność par w temp. 40°C:		
max 1560 kPa	EN-ISO 8673	Spełnia wymagania
Zapach:		
nieprzyjemny i wyczuwalny	PN-EN 589:2009 zał. A	Spełnia wymagania
Temperatura w której względna prężność par jest nie mniejsza niż 150 kPa: okres letni max +1(TC (1 kwietnia - 30 listopada) okres zimowy max -6°C (1 grudnia - 31 marca)		
	PN-EN 589:2009 zał. C	Spełnia wymagania
Zawartość wody		
nie wykryto	PN-EN 15469:09	Spełnia wymagania

1. Niniejsze świadectwo zgodności odzwierciedla jakość towaru w czasie i miejscu załadunku.
2. Świadectwo zgodności nie może być, bez pisemnej zgody wystawiającego, powielane inaczej niż tylko w całości.
3. Świadectwo zgodności nie wymaga podpisu - przed załadunkiem towar podlega autoryzacji przez
4. Świadectwo zgodności jest integralną częścią Karty Nalewu

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że wzór załączonego przykładowo świadectwa zgodności będzie wystarczający na spełnienie wymogu, o którym mowa w §4 ust. 1 projektu umowy.

Pytanie 7:

dot. §4 ust. 2 wzoru umowy. Jak w pytaniu 4.4 powyżej.

Odpowiedź:

Zamawiający doprecyzowuje wymagania odnośnie produktu i wprowadza do dokumentów przetargowych stosowną zmianę

Pytanie 8:

dot. §4 ust. 5 wzoru umowy:

1. Prosimy o doprecyzowanie, że pobór próbek dostarczonego gazu LPG będzie dokonywany z autocysterny realizującej dostawę. Próbką do badań będzie pobrana przez laboratorium posiadające akredytację w zakresie inspekcji ilości i jakości towarów dla gazów węglowodorowych. Pobrane zostaną próbka właściwa i kontrpróbka. W przypadku wątpliwości co do wyników badania próbki właściwej, po uzgodnieniu przez obie strony, badaniu poddana zostanie kontrpróbka.
2. Z uwagi na obowiązujące uregulowania w zakresie terminu rozpatrzenia reklamacji proponujemy, aby termin na ustosunkowanie się do niej wynosił 2 dni robocze od momentu otrzymania zgłoszenia przez Wykonawcę, natomiast na rozpatrzenie reklamacji 7 dni kalendarzowych. 24 godziny, wskazane w ust. 4, §5 wzoru umowy, to czas niewystarczający na spełnienie przedmiotowego wymogu zważywszy na np. dni wolne od pracy.

Odpowiedź:

Zamawiający doprecyzowuje zapis odnośnie pobierania próbek gazu, wydłuża czas na rozpatrzenie reklamacji do siedmiu dni kalendarzowych.

Pytanie 9:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu do Umowy w formie oświadczenia lub złożenie odrębnego oświadczenia o następującej treści: „Wykonawca oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.”?

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadza do Umowy zapis w §10 dodając ust. 3 o treści : „Wykonawca oświadcza, że posiada / nie posiada* (*zaznaczyć właściwe) status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych”.

Pytanie 10:

dot. §4 ust. 7 wzoru umowy. Prosimy o obniżenie wysokości kary do 100 zł za każde sto litrów wadliwej partii paliwa, ponieważ w naszej opinii w obecnej wysokości jest ona rażąco wygórowana.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 11:

dot. §6 wzoru umowy. Czy zamawiający zaakceptuje wystawianie i doręczanie faktur w formie elektronicznej?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dostarczanie faktur elektronicznych.

Pytanie 12:

dot. §6 wzoru umowy. W przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższe pytanie prosimy o zmianę §6 umowy w ten sposób, aby termin płatności liczony był od daty wystawienia faktury lub od daty realizacji dostawy. Taki zapis byłby bardziej precyzyjny, co pozwoliłoby uniknąć ewentualnych wątpliwości w związku z rozliczeniami.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraził zgodę na dostarczanie faktur elektronicznych oraz wprowadza w dokumentach przetargowych stosowne zmiany

Pytanie 13:

dot. §7 ust. 2 wzoru umowy. Prosimy o wykreślenie zapisów niniejszego ust. w całości, w naszej opinii żądanie Zamawiającego w nim zawarte jest bezpodstawne.

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla w/w zapis i wprowadza w dokumentach przetargowych stosowne zmiany.

Pytanie 14:

dot. §7 ust. 3 wzoru umowy. Prosimy o wykreślenie zapisów niniejszego ust. w części dotyczącej konieczności każdorazowej akceptacji ceny przez Zamawiającego. Zmiana ceny winna dokonywać się „automatycznie” po każdej zmianie notowań cen gazu.

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla w/w zapis i wprowadza w dokumentach przetargowych stosowne zmiany.

Pytanie 15:

dot. §9 ust. 1 wzoru umowy. W naszej opinii kara w wysokości 5% kwartalnej wartości przedmiotu zamówienia lecz nie mniej niż wartość udokumentowanych strat poniesionych przez Odbiorcę jest karą wygórowaną. Prosimy aby kary były odniesione do konkretnego przewinienia Wykonawcy, uzasadniającego ich naliczenie, np. 2% wartości dostawy za nieterminową dostawę (brak ciągłości dostawy), rozumianego jako niedostarczenie produktu w terminie 48 godz. od zamówienia.

Ponadto prosimy o doprecyzowanie jakie różnice w ilości dostawy gazu w stosunku do zamówienia uprawniałyby Zamawiającego do ewentualnego naliczenia kar umownych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 16:

dot. §12 ust. 3. Prosimy o wykreślenie niniejszego postanowienia. Zmiana ceny, zarówno jej zwiększenie jak i obniżenie powinno być dokonywane automatycznie, bez konieczności uzyskiwania akceptacji Zamawiającego

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla w/w zapis i wprowadza stosowne zmiany.

Pytanie 17:

Czy Zamawiający dopuści możliwość zamawiania paliw przez portal internetowy, do którego dostęp zapewni Wykonawca dla upoważnionych pracowników Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość zamawiania paliw przez portal internetowy.

GLÓWNY KSIĘGOWY
PROKURENT
mgr Agnieszka Zajac

Do zamieszczenia:

- Wykonawcy
- a/a.